SCRIPTA

Numéro Scripta : 7812

Auteur(s) : Eustache d'Anguerny [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1258

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Eustache d'Anguerny vend à l'abbaye de la Trappe, pour la somme de trente-deux livres tournois, une pièce de terre sise au territoire d'Anguerny.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, E. « De Cadumo et Normannia », n° I (« [Carta Eustacii de Agerneio] »), p. 151-152.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Eustatius de Agerneio, miles, salutem. Noveritis quod ego vendidi viris religiosis, abbati et conventui Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, pro triginta duabus libris turonensium, quos ab eisdem religiosis habui integre et percepi in denariis numeratis, quamdam petiam terre, sitam in territorio de Agerneio, inter herbergamentum predictorum religiosorum et terram filiorum Hervei Le Manant, aboutantem ex una parte croterie heredum Samsonis Osmunt, et ex altera parte terre Hugonis Le Manant, habendam et tenendam predictam peciam terre predictis religiosis, sicut se proportat in latitudine et longitudine, de me et heredibus meis in perpetuum, libere et pacifice ac quiete ab omnibus rebus ad me et ad heredes meos pertinentibus quoquo modo, excepto uno pari cirothecarum, de precio trium denariorum turonensium, michi et meis heredibus annis singulis, in festo sancti Remigii, ab eisdem religiosis reddendo cum de reddendo eo fuerint requisiti, et exceptis tribus auxiliis feodalibus que dominis capitalibus, quando venerint, facere tenebuntur. Et, ut hoc maneat firmum et stabile in perpetuum, ego, prenomatus Eustachius, dedi antedictis religiosis presentes litteras, sigilli mei munimine roboratas, per quas ego obligavi me et heredes meos ad garantizandam prenominatam petiam terre predictis religiosis et successoribus eorum et defendendam ac penitus sub prescripta forma de cetero liberandam, et ad eamdem alibi in nostro dominio excambiandam, valore ad valorem, si eam, prout dictum est, defendere et liberare sub forma predicta non possemus, et ad omnia dampna et deperdita et expensas que propter defectum defensionis ac liberationis sustinuerint et expenderit, in placitis vel extra placita, resarcienda religiosis prenotatis ad dictum unius de suis monachis, corporali prius prestito sacramento. Actum anno Domini M° CC° L° octavo.